

Programm Siegerehrung IÖB-Mobilitäts-Call

Ort: Haus des Meeres

Datum: 28. November 2022, 14:00-17:00 Uhr

Fritz-Grünbaum-Platz 1, 1060 Wien

Moderation: Stefan Maier

			The state of the s
	13:30 – 14:00 Uhr	Registrierung	
	14:00 – 14:10 Uhr	Begrüßung	Leonore Gewessler , Bundesministerin für Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, Innovation und Technologie (BMK)
	14:10 – 14:25 Uhr	Opening Statement	Henriette Spyra, Leiterin der Sektion III - Innovation und Technologie (BMK)
	14:25 – 14:40 Uhr	Vorstellung Kategoriepartner	Stephan Auer-Stüger, Österreichischer Städtebund Lilian Izsak, Wiener Linien Heidrun Maier-de Kruijff, VÖWG
	14:40 – 15:10 Uhr	Kategorie Infrastruktur und Verkehrsmanagement	Pitches der nominierten Unternehmen und anschließende Siegerehrung der Gewinnerlösungen der Kategorie - Henriette Spyra, Leiterin der Sektion III – Innovation und Technologie (BMK) - Stephan Auer-Stüger, Österreichischer Städtebund
7	15:10 – 15:30 Uhr	Kategorie Mobilitäts- und Logistikmanagement	Pitches der nominierten Unternehmen und anschließende Siegerehrung der Gewinnerlösungen der Kategorie - Henriette Spyra, Leiterin der Sektion III – Innovation und Technologie (BMK) - Lilian Izsak, Wiener Linien

Eine Initiative von

Bundesministerium Arbeit und Wirtschaft Bundesministerium Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, Innovation und Technologie In Kooperation mit





15:30 – 15:50 Uhr	Kategorie innovative Maschinen und Fahrzeuge	Pitches der nominierten Unternehmen und anschließende Siegerehrung der Gewinnerlösungen der Kategorie - Henriette Spyra, Leiterin der Sektion III – Innovation und Technologie (BMK) - Heidrun Maier-de Kruijff, VÖWG
15:50 – 16:00 Uhr	Wrap up des Events	
16:00 – 17:00 Uhr	Ausklang und Netzwerken bei Buffet	

Im Rahmen dieser Veranstaltung finden Foto- und Videoaufnahmen statt.

Es wird darauf hingewiesen, dass bei dieser Veranstaltung Foto- und/oder Videoaufnahmen (gem. Art. 6 Abs 1 lit f DSGVO) angefertigt werden und zu Zwecken der Dokumentation der Veranstaltung, zur öffentlichen Berichterstattung, zur Veröffentlichung auf der Webseite der lÖB-Servicestelle und gegebenenfalls deren Auftraggebern und Auftragnehmern sowie in sozialen Medien und den Newslettern genannter Organisation/en veröffentlicht werden. Näheres entnehmen Sie bitte unserer Datenschutzerklärung unter: https://www.ioeb.at/datenschutz (Stichwort "Veranstaltungen").



Bundesministerium Arbeit und Wirtschaft Bundesministerium Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, Innovation und Technologie In Kooperation mit

